1

Договор

о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Вокруг света»

г. Зеленогорск                                                                                   «__» _____________ 2017 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

экологии, краеведения и туризма» на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности от 11 декабря 2015 года, серия 24Л01 № 0001579-л,

регистрационный № 8406-л (срок действия лицензии - бессрочно), выданной

Министерством образования Красноярского края, в лице директора Головиной Ирины

Геннадьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация

№ 1», и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей №29 «Сибирячок», на основании лицензии

на осуществление образовательной деятельности от 28 марта 2011 года серия РО №

017516 регистрационный № 4760-л (срок действия лицензии - бессрочно), выданной

Службой по контролю в области образования Красноярского края, в лице заведующего

Раевской Елены Дмитриевны, действующего на основании  Устава, именуемое в

дальнейшем «Организация № 2», в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» на

основании 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 31.08.2017г. заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны реализуют дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу «Вокруг света» (далее – образовательная программа) естественно - научной

направленности с использованием сетевой формы (Приложение 1). Продолжительность

реализации образовательной программы - 1 год (72 часа), возраст воспитанников (далее –

обучающиеся) - 5-7 лет.

Образовательная программа разработана Организацией № 1 и Организацией № 2,

утверждается и реализуется Сторонами совместно.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся,

принятых в установленном законодательством порядке на обучение в ней.

 В Организациях № 1 и № 2 обучающиеся являются обучающимися по

образовательной программе.

2.2. Прием осуществляется на добровольной основе на основании заявления

родителей (законных представителей) на имя директора МБУ ДО «ЦЭКиТ»

(Приложение 2).

 2.3. Список обучающихся согласуется Сторонами не позднее, чем за 3 дня до начала

реализации образовательной программы (Приложение 3).

Общее количество обучающихся по образовательной программе составляет 37

человек.

2

3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

3.1. Организация № 1 в рамках реализации образовательной программы «Вокруг

света»:

 осуществляет внеурочную деятельность в рамках ФГОС по предметам

растениеводство, ландшафтный дизайн, введение в географию: п. 4 Приказа

Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. N 1897 "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования";

 осуществляет внеклассную деятельность в рамках ФГОС;

 организует образовательный процесс, устанавливает режим и расписание занятий,
разрабатывает дидактические, контрольно-измерительные материалы блоков программы,

проводит мониторинг результативности реализации образовательной программы;

  предоставляет ресурсы: помещения по адресу ул. Карьерная №1, материально-

техническое и информационно-методическое обеспечение в соответствии с требованиями

СанПиН 2.4.4.3172-14 и образовательной программы;

 предоставляет транспорт для доставки обучающихся к месту проведения занятий;

 выплачивает за счет средств муниципального задания зарплату педагогам
дополнительного образования;

 оплачивает приобретение расходных материалов для реализации программы.

 3.2. Организация № 2  в рамках реализации образовательной программы:

 - включает образовательную программу в Образовательную программу  дошкольного
образования с зачетом личных результатов (портфолио воспитанников) обучающихся в

рамках изучаемого предмета;

-  осуществляет внеклассную деятельность путем вовлечения обучающихся в

организацию и проведения городских массовых социальных и природоохранных

мероприятий;

 обеспечивает набор обучающихся по программе;

 участвует в разработке и реализации образовательной программы;

 обеспечивает координирование и контроль посещаемости обучающихся, участие
обучающихся в мероприятиях в рамках реализации образовательной программы;

 организует регулярное  посещение обучающимися занятий и мероприятий по

образовательной программе в соответствии с расписанием занятий Организации № 1;

 без согласования с администрацией Организации № 1 не отменяет и не переносит
занятия, не изменяет расписание и место проведения занятий;

 участвует в проведении мониторинга результативности освоения образовательной
программы;

 размещает информацию о ходе реализации программы на сайте своего учреждения, в

СМИ.

  предоставляет ресурсы: помещения по адресу 663690, Красноярский край, город
Зеленогорск, ул. Парковая, 24, материально-техническое и информационно-

методическое обеспечение, в соответствии с требованиями  СанПиН 2.4.1.3049-13 и

образовательной программы.

3.3. При реализации части образовательной программы, предусмотренной пунктами

3.1., 3.2. настоящего Договора, Стороны используют необходимые помещения,

материально-технические, программные и информационно-методические ресурсы для

обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответствующего

3

требованиям СанПиН 2.4.4.3172-14,  СанПиН 2.4.1.3049-13 и образовательной программы.

3.4. Организация № 1 по результатам освоения образовательной программы и сдачи

итоговой аттестации выдает обучающимся документ об окончании обучения по

образовательной программе «Вокруг света» при условии выполнения программы.

4. Обязанности Сторон

4.1. Стороны обязаны:

4.1.1. Реализовывать часть образовательной программы, указанной в пункте 3.1

настоящего Договора, самостоятельно.

4.1.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся со своими

уставами, с лицензиями на осуществление образовательной деятельности, другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации образовательной

программы.

4.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной

программы.

4.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, создавать комфортные условия

для физического и психологического развития.

4.1.5. Предоставлять другой Стороне протоколы аттестации обучающихся,

в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора.

4.1.6. Во время реализации части образовательной программы нести ответственность

за жизнь и здоровье обучающихся, своевременно проводить инструктаж по технике

безопасности и охране жизнедеятельности обучающихся.

5. Срок действия Договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается

с 01.09.2017 года.

5.3. Договор заключен Сторонами на срок до наступления момента выполнения

Сторонами в полном объеме взятых на себя обязательств.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных

природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных

и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся

к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть

после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый

характер и не зависеть от воли Сторон.

6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сторона, для

которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,

должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив

соответствующие подтверждающие документы.

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения

обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут

действовать такие обстоятельства и их последствия.

4

7. Порядок изменения и прекращения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются

уведомить об этом друг друга в течение 3 дней.

7.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или

в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Организация № 1 Организация № 2
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования              «Центр

экологии, краеведения и туризма»

(МБУ ДО «ЦЭКиТ»)

Адрес: 663691 Красноярский край,

г. Зеленогорск, ул. Карьерная, 1

тел.  (39169) 3-74-53,

факс: 3-74-53

Реквизиты:

ИНН: 2453005138

КПП: 245301001

БИК: 040407001

Р/счёт: 40701810800001000427

л/счет: 20196Ц11010, 21196 Ц11010 Отделение

Красноярск г. Красноярск в УФК по

Красноярскому краю

КБК 00000000000000000130

Директор МБУ ДО  «ЦЭКиТ»

_________________ И.Г. Головина

М.П.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей

№ 29 «Сибирячок»

Адрес: 663690, Красноярский край, город

Зеленогорск, ул. Парковая, 24

Телефон/факс: 8 (39169)2-75-76

Реквизиты:

ОГРН  1102453000759

БИК 040407001

ИНН 2453015591

КПП 245301001

р/счет 40701810800001000427

Отделение Красноярск г. Красноярск

УФК по Красноярскому краю л/счет

20196Ц37640

Заведующий МБДОУ д/с № 29

_________________________ Е.Д. Раевская

М.П.

		2023-06-29T15:48:13+0700
	Плясова Лариса Владимировна